Petrus ts., Pelagius ts., Gunsalvus ts. 
Magister Johannes diaconus notuit. 

148 

1175 MAIO - Mestre João faz testamento ao mosteiro de Lorvão da villa de Vale de Açores 

(fr. e c. Mortágua) e das suas casas junto à colegiada de S. Pedro na cidade de Coimbra. 

T.T. - Sé de Viseu, fi . IV, doe. 18. Carta partida por ABC. 

ln Dei nomine. Ego magister Johannes facio cartam testamenti et firmitudinis de 
illa mea villa de Mortalago que vocatus Vallis de Azares et de illis meis domibus Colimbrie 
que sunt juxta monasterium Sane ti Petri, de predicta inquam villa et de predictis casis 
monasterio de Laurbano ad honorem Sancti Mametis et Sancti Pelagii martirum fundato 
et vobis domno Johanni abbati et monachis ibidem servientibus vel servituris Deo 
testamentum facio pro remedio anime mee et tali pacto ut statim post transitum me um 

et quantum nobis ... meliorasemus si vobis iI/a voluisetis sacar quod dedisetis ad tota nostra melioracio. 
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cotidie usque ad annum pro anima mea unam missam cantare faciatis et quolibet anno 
semper me um anniversarium faciatis. Adicio etiam hoc in pacto ut semper filiis fratrum 
et sororum mearum et aliís parentibus me is et maxime clericis de monasterio vestro 
benefaciatis et eis quomodum et auxilium detis. Hoc etiam in pacto apono ut nulli homini 
sit licitum prefatam villam et casas vendere aut a monasterio alienare. Quod siquis fecerit 
sit licitum parentibus meis et amicis factam venditionem vel alienationem irritare et ubi 
melius viderint prefatum testamentum pro anima mea donare. 

Facta carta testamenti et firmitudinis mense Maio Era M.a CCa X .. III ... Ego 
supranominat~s magister Johannes qui hanc cartam fieri jussi propria manu roboravi et 
signum ho+c feci. 

Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Johannes ts., Pelagius ts., Suarius ts., Gunsalvus 
ts., Menendus ts. 

Benjamin429 notuit. 

149 

1175 MAIO - Soeiro Peres e sua mulher Marinha vendem a Mem Moniz toda a herdade 

qUf:,.pofisuem em Masgalos (jr. Couto de Cima, c. Viseu), por oito morabitinos. 

T.T. - Sé de Viseu, m. IV, doe. 19. 

ln Dei nomine. Ego Suario Pedrici et liXor mea Mari<n>a tibi Menendo Moniíci 
cartam fadmus de una ereditate que abemus in territorio Viseo in villa que vocitant 
Mazgalos subtus mons Castro de Mido discurrente arogio Mazgalos. Damus ad vobis illa 
ereditate quanta ibi abemus et accepimus de vobis VII!.O morabitinos ad nobis et vobis 
bene complacuit et de precio apud vos nichil remansit in debitum pro dare. Abeatis vos 
illa ereditate firmiter et omnis posteritas tua et si aliquis homo venerit vel venerimus tam 
nos quam alius homo que istum factum nostrum rumpere voluerit et nos in concilio 
noluerimus aut non potuerimus a[u]ctorizare quomodo pariamus ad vobis illa ereditate 
duplata aut quantum fuerit meliorata et aliut tantum in judicato.